СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Краснопаризанского сельского поселения

Ремонтненского района
РЕШЕНИЕ № 105а
26.12.2014                                                                                  п. Краснопартизанский
О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Краснопартизанского

сельского поселения Ремонтненского района

от 12.11.2010 № 54

В целях уточнения функций комиссии  по вопросам стажа муниципальной  службы лицам, замещавшим муниципальные должности   и должности муниципальной службы Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района, Собрание депутатов Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района

РЕШИЛО:

1.Внести в приложение №2 к решению Собрания депутатов Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района от 12.11.2010 № 54 «Об утверждении Положения о государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные  должности и должности муниципальной  службы в Краснопартизанском  сельском поселении  Ремонтненского района»  изменения изложив его в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2.Настоящее решение подлежит  обнародованию в информационном бюллетене Краснопартизанского сельского поселения  и размещению  на официальном Интернет-сайте Администрации Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по мандатам, регламенту и вопросам местного самоуправления (Литвинова Т. Ф.)
Председатель

Собрания депутатов

Краснопартизанского сельского поселения
Ремонтненского района                                                     П.Я.Сидоренко
Приложение

 к решению Собрания депутатов
 Краснопартизанского сельского поселения
Ремонтненского района от 26.12.2014 №105а
Положение

о комиссии по вопросам стажа муниципальной службы лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района

1. Положение о комиссии по вопросам стажа муниципальной службы лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района (далее- положение) устанавливает в соответствии со ст.11 Областного закона Ростовской области от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области» порядок создания, организации работы комиссии по вопросам стажа муниципальной службы лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района (далее – комиссия). Комиссия является коллегиальным органом и в своих действиях подотчетная Главе Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, Областными законами Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Правительства  Ростовской области, указами Губернатора Ростовской области, уставом муниципального образования  «Краснопартизанское сельское поселение», нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района, настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

- определение стажа, дающего право на получение государственной пенсии за выслугу лет муниципальной службы лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района (далее- лица, замещавшие муниципальные должности, должности муниципальной службы);

- установление права на государственную пенсию за выслугу лет муниципальной службы лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в соответствии с Положением о государственной пенсии  за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского  района;
- назначение  государственной пенсии за выслугу лет муниципальной службы лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы
- включение в стаж (общую продолжительность) муниципальной службы для назначения государственной пенсии муниципальному служащему помимо указанных в части  1 статьи 11 Областного закона Ростовской области от 18.09.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области» иных периодов трудовой деятельности муниципального служащего на должностях руководителей и специалистов в организациях, опыт и знания работы в которых были необходимы для выполнения должностных обязанностей по замещавшейся должности, но в совокупности не превышающие одного года;

-приостановление, прекращение и возобновление выплаты государственной пенсии за выслугу лет;

- рассмотрение заявлений (обращений, жалоб) заинтересованных лиц.
4. Комиссия осуществляет следующие функции:
- рассматривает на заседаниях документы, направленные в установленном порядке для установления государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района и выносит решение о праве (отсутствии права) заявителя на пенсию государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района;

- выносит решение о наличии (отсутствии) стажа, дающего право на получение государственной пенсии за выслугу лет муниципальной службы лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района;
- устанавливает стаж (общую продолжительность) муниципальной службы;

- выносит решение о величине процента размера пенсии от денежного содержания, а также срок, с которого устанавливается пенсия;
- выносит решение о размере государственной пенсии за выслугу лет муниципальной службы лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Краснопартизанского сельского поселения ;
- выносит решение о включении (не включении)  в стаж (общую продолжительность) муниципальной службы для назначения государственной пенсии муниципальному служащему помимо указанных в части  1 статьи 11 Областного закона Ростовской области от 18.09.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области» иных периодов трудовой деятельности муниципального служащего на должностях руководителей и специалистов в организациях, опыт и знания работы в которых были необходимы для выполнения должностных обязанностей по замещавшейся должности в органах местного самоуправления Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района, но в совокупности не превышающие одного года.
- выносит решение о перерасчете пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы;
- выносит решение о приостановлении, прекращении и возобновлении выплаты государственной пенсии за выслугу лет.
5. При реализации возложенных на нее полномочий комиссия имеет право:

- запрашивать у заявителей, органов местного самоуправления Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района материалы и информацию по вопросам, относящимся к полномочиям комиссии;

- проверять обоснованность представленных заявителем документов для установления государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района в порядке, установленном действующим законодательством;

- самостоятельно определять периоды трудовой деятельности муниципального служащего на должностях руководителей и специалистов в организациях, опыт и знания работы в которых необходимы для выполнения должностных обязанностей по замещаемой (замещавшейся) должности в совокупности, не превышающие одного года.

-приглашать на свои заседания заявителей, представителей заинтересованных лиц, специалистов, экспертов;
- проводить проверку правильности определения периодов, включаемых в стаж муниципальной службы;

- запрашивать от физических и юридических лиц информацию или дополнительные документы, необходимые для принятия решения;
- уточнять размер получаемой пенсии в органах, выплачивающих пенсию.
6. В состав комиссии входит не менее  5 человек, включая председателя, его заместителя и секретаря комиссии. Возглавляет комиссию  глава  Краснопартизанского сельского поселения  Ремонтненского района.

Персональный состав комиссии утверждается постановлением  Администрации Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района.

Члены комиссии осуществляют свои полномочия непосредственно, без права их передачи, в том числе и на время своего отсутствия, иным лицам.
7. Председатель комиссии руководит ее деятельностью и осуществляет общий контроль за выполнением решений, принятых на заседаниях комиссии.

 В отсутствии председателя обязанности председателя комиссии исполняет  заместитель председателя.

8. Секретарь комиссии:

-организует работу комиссии;

- подготавливает необходимые материалы для заседания комиссии;

- извещает членов комиссии о предстоящем заседании и представляет им материалы для изучения не позднее чем за три дня до начала заседания.

9. Комиссия рассматривает представленные документы не позднее 30 дней со дня их получения.

10. Основной формой работы комиссии является заседание. Заседания комиссии проводятся в рабочее время по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует более половины  от общего состава комиссии.

Все члены комиссии пользуются равными правами в решении всех вопросов, рассматриваемых на заседаниях.

Решение комиссии принимается простым большинством от общего числа присутствующих членов комиссии и оформляется протоколом, который подписывается всеми присутствующими членами комиссии.
При равенстве голосов голос председательствующего удваивается.

Если член комиссии не согласен с решением, принятым большинством голосов, он вправе изложить в письменном виде свое особое мнение, которое приобщается к протоколу.

11. Протокол комиссии является основанием для издания правового акта Администрации Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района:

- об установлении государственной пенсии  за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района;
- о перерасчете пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы;

-о приостановлении, прекращении и возобновлении выплаты государственной пенсии за выслугу лет.
12. Решение комиссии об отказе в установлении государственной пенсии за выслугу лет, включении в стаж (общую продолжительность) муниципальной службы иных периодов с указанием причин отказа, направляется заявителю за подписью председателя комиссии в течение 3-х рабочих  дней.

13. При наличии предварительного заключения об отсутствии у заявителя прав на государственную пенсию и в иных случаях на заседание комиссии может быть приглашен заявитель или его представитель. В этом случае комиссия принимает решение в присутствии заявителя или его представителя. Если заявитель или его представитель не могут прибыть на заседание, комиссия принимает решение в их отсутствии.
14. На основании оформленного протокола заседания комиссии секретарь комиссии имеет право, по письменному заявлению заявителя, оформить выписку из решения комиссии.
15.  Решение комиссии может быть обжаловано в установленном действующем законодательством порядке.